
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО 

 СЕЛЬСОВЕТАТАБУНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21.10.2024  № 18 

 с. Лебедино  

О порядке составления и рассмотрения проекта бюджета 

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района 

Алтайского края 

 

             В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса РФ, 

статьей 52 Устава муниципального образования Лебединский  сельсовет, 

Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Лебединский  сельсовет», утвержденного 

решением Лебединского сельского Совета депутатов от 20.12.2021 № 20, и в 

целях составления проекта бюджета муниципального образования 

Лебединский  сельсовет Табунского района Алтайского края на 2025 и 

плановый период 2026-2027 годов, 

п о с т а н о в л я ю: 

 
 1.Утвердить состав рабочей группы по формированию проекта 

бюджета муниципального образования Лебединский  сельсовет Табунского 

района Алтайского края на 2025 и плановый период 2026-2027 годов 

(прилагается). 

 2. Утвердить порядок составления и рассмотрения проекта бюджета 

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2025 и плановый период 2026-2027 годов (прилагается). 

 3. Установить срок предоставления проекта бюджета муниципального 

образования  Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края на 

2025 год  до 15 ноября 2024года. 

          4. Постановление от 14.11.2023 № 19 «О порядке составления и 

рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края на 2024 год», считать 

утратившим силу. 

           5. Обнародовать данное постановление путем размещения его полного 

текста на информационном стенде  в здании Лебединского сельсовета 

Табунского сельсовета. 

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  

бухгалтера Богатову Н.И.  

 

Глава сельсовета                                                                        В.Д.Мозер 

 



                                                                                                                                   Приложение 1 

 

                                                                      Утвержден 

                                                                                                          постановлением                           

администрации 

                                                                                                    Лебединского сельсовета 

                                                                                       от  21.10.2024  № 18 

 

        

                    

 

С О С Т А В 

рабочей группы по формированию 

проекта бюджета сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годов 

 

 

 
 
Мозер Валентина Дмитриевна 

 
Глава  сельсовета, председатель 
рабочей группы 

Члены рабочей группы: 
 

 

Овчарова Наталья Николаевна Секретарь администрации  
Лебединского сельсовета 
 

Богатова Наталья Ивановна  Бухгалтер 
Руденко Екатерина Николаевна Председатель комиссии по 

экономике, плану, бюджету и 
аграрным вопросам 

Колесник Тамара Викторовна Член комиссии, депутат от 
избирательного округа №1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                              

           Приложение 2 
                                                                                                                                        Утвержден   

                     постановлением 
администрации 

                     Лебединского сельсовета  
                     21.10.2024  № 18 

 

П О Р Я Д О К 

составления и рассмотрения проекта  

 бюджета сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годов 

 

 

Мероприятия  Исполнитель  
Срок 

исполнения  
Подготовить нормативные правовые акты, 

регулирующие межбюджетные отношения в связи 

с разграничением полномочий в соответствии с 

действующим законодательством  

Специалист 1 категории   До 13 ноября 

2024 г.  

2. Разработать проект  бюджета на 2025год на 

основе прогноза социально-экономического 

развития поселения и сводного финансового 

баланса на 2025год и плановый период 2026 и 

2027 годов(осуществление необходимых расчетов 

и обоснований по доходам и расходам)  
3. Внести проект бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов на 

рассмотрение в сельский  Совет депутатов.  

___________________________________________ 

4. Обнародовать проект бюджета сельсовета на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

Ведущий бухгалтер  
Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике  
Постоянная комиссия 

сельского  Совета  
депутатов по вопросам 

экономики, плана,  
бюджета, и аграрным 

вопросам  

  

до  
15.11.2024  

  

  

  

  

до 15.11.2024  

  

  

до  
01.12.2024  

5. Подготовка и проведение публичных слушаний 

по проекту бюджета сельсовета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»  

  

 
6.Организовать проведение экспертизы проекта 

сельского бюджета на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов  

  

Специалист 1 категории  

Ведущий бухгалтер  

  

  

Глава сельсовета  

до10.12.2024  

   

  

7. Организовать обсуждение проекта решения 

бюджета Лебединский сельсовет  Табунского 

района  Алтайского края  на 2025 годи плановый 

период 2026 и 2027 годов  на заседании  

постоянной комиссии по вопросам экономики, 

плана, бюджета и аграрным вопросам.   

Председатель 

постоянной комиссии  

Специалист 1 категории  

  

  

до   
15.12.2024  

  



  

8. Внесение проект бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов на 

рассмотрение на сессии сельского  Совета 

депутатов.  

Ведущий бухгалтер  

  

до  
15.12.2024 

года  

  

  

  

 


